ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 13 Л1.2024 № 93
15:30

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

-  руководитель Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края,
председатель Правления;

Федорова Наталья -  заместитель руководителя -  начальник отдела
Игоревна по регулированию цен и тарифов в

транспортном комплексе и непроизводственной
сфере Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, заместитель Председателя
Правления;

Болелая
Г алина Валерьевна

Запора
Ольга Борисовна

-  начальник отдела по регулированию тарифов
на тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

-  начальник отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

-  начальник организационно-правового отдела
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Яковлева
Валентина
Александровна

-  заместитель начальника отдела по
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Елин
Даниил Тимофеевич

-  заместитель начальника отдела правового
обеспечения и рекламы У ФАС по Камчатскому
краю (посредством видеоконференцсвязи).

Кворум имеется. Правление правомочно принимать решение по всем
вопросам повестки дня.

Повестка:

Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность),
приобретаемую ПАО «Камчатскэнерго» у собственников и иных владельцев
объектов микрогенерации, относящихся к населению и приравненных к нему
категориям потребителей, на территории Центрального энергоузла
Камчатского края, на 2024 год

(Доклад Цымбал Г. А., советника отдела по регулированию тарифов в
электроэнергетике Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

Председателем Правления Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края (далее -  РСТ Камчатского края), Лопатниковой М.В.
поставлен вопрос о согласовании повестки заседания Правления
РСТ Камчатского края 13.11.2024 на 15-30.

Члены Правления РСТ Камчатского края проголосовали за отсутствие
предложений и замечаний к повестке заседания Правления
РСТ Камчатского края 13.11.2024 на 15-30.

(голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

СЛУШАЛИ:
Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность),

приобретаемую ПАО «Камчатскэнерго» у собственников и иных владельцев
объектов микрогенерации, относящихся к населению и приравненных к нему
категориям потребителей, на территории Центрального энергоузла
Камчатского края, на 2024 год

Цымбал Г.А. -  в адрес Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края поступило письмо ПАО «Камчатскэнерго» (исх. от
13.11.2024 № 502/7366) о переносе заседания Правления по рассмотрению
вопроса «Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию
(мощность), приобретаемую ПАО «Камчатскэнерго» у собственников и иных
владельцев объектов микрогенерации, относящихся к населению и
приравненных к нему категориям потребителей, на территории Центрального
энергоузла Камчатского края, на 2024 год» на другую дату.

Предлагается перенести заседание Правления по рассмотрению вопроса
«Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность),
приобретаемую ПАО «Камчатскэнерго» у собственников и иных владельцев
объектов микрогенерации, относящихся к населению и приравненных к нему
категориям потребителей, на территории Центрального энергоузла
Камчатского края, на 2024 год» на очередное заседание Правления.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
1. Перенести рассмотрение вопроса «Об утверждении цен (тарифов) на

электрическую энергию (мощность), приобретаемую ПАО «Камчатскэнерго»
у собственников и иных владельцев объектов микрогенерации, относящихся к
населению и приравненных к нему категориям потребителей, на территории
Центрального энергоузла Камчатского края, на 2024 год» на заседание
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края,
запланированное на 20 ноября 2024 года на 14-45.

2. Уведомить ПАО «Камчатскэнерго» надлежащим образом о дате и
времени рассмотрения вопроса «Об утверждении цен (тарифов) па
электрическую энергию (мощность), приобретаемую ПАО «Камчатскэнерго»
у собственников и иных владельцев объектов микрогенерации, относящихся к
населению и приравненных к нему категориям потребителей, на территории
Центрального энергоузла Камчатского края, на 2024 год».

(голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления М.В. Лопатникова

Секретарь Правления А.А. Хоич